Akan tetapi

pada akhirnya, sesuai dengan jawaban Malik diatas, keinginan

khalifah untuk hanya memberlakukan hukum dalam kitab al-

Muwaththa' tidak berjalan mulus. Kodifikasi hukum Islam baru

terealisasi pada tahun 1293 H/ 1876 M oleh kerajaan Turki

Usmani dengan lahirnya kodifikasi hukum Islam pertama yang

disebut al-Majallah al-Ahkam al-Adliyyah. (Hasan Khalil,

2009: 121)

1. Pendekatan dalam dalam Taqnin al-Ahkam dan

Epistemologinya

Abu Zahrah memandang bahwa sumber utama dalam

taqnin al-ahkam adalah Alquran dan Sunnah.